ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР № 17
на оказание услуг по организации питания учащихся в столовой НРМОБУ

«Куть-Яхская СОШ» на второе полугодие 2023 года.

пгт.Пойковский 03.08.2023

Общество с ограниченной ответственностью «Мегацентр» (ООО «Мегацентр»),
именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Белоноговой
Людмилы Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора Бабушкиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор на основании п. 5 ч. 1 ст. 93 «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
№ 44-ФЗ от 05.04.2013 года, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора оказывать услуги по
организации питания учащихся в столовой НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» в втором полугодии
2023 года (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять в соответствии с условиями Договора
и оплатить оказанные услуги по организации питания.
1.2. Исполнитель обязуется осуществлять следующие виды работ:
1.2.1. Приготовление завтраков для всех учащихся обучающихся в 5-11 классах, не входящих в
льготную категорию из расчета 60 рублей на одного человека в день;
1.3. Функциональные и качественные характеристики предлагаемых услуг, разнообразие и
калорийность предложенного меню: в соответствии с энергетическими затратами возрастных
групп детей.
1.4. Срок оказания услуг: с 01 сентября 2023 года по 30 ноября 2023 года (59 дней).
1.5. Место оказания услуг: 628335, ХМАО -  Югра, Нефтеюганский район, п. Куть-Ях, дом 7В,
корп. 1, НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ».

Плановое количество детей

Количество детей питающихся из расчета 60,00 рублей в день
(завтраки) с 5-11 классы Количество дней

84 59

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель питания обязуется:
2.1.1. Организовать в течение срока действия настоящего договора приготовление из
собственных продуктов питания горячее питание в учреждении в соответствии с меню,
разработанным и согласованным в установленном порядке.

- Исполнитель гарантирует, что качество продуктов соответствует ГОСТам и ТУ,
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, подтверждено сертификатом,
качественным удостоверением или свидетельством в установленном порядке.
2.1.2. Организовывать накрытие столов, сервировку столов, своевременный вынос
приготовленных блюд, уборку со столов.
2.1.3. Организовать хранение продуктов питания на своем складе, а также в специальных
помещениях учреждения в соответствии с действующими нормами и правилами.
2.1.4. Организовать дальнейшую доставку поставленных продуктов питания в учреждения в
соответствии с потребностями каждого учреждения транспортом, имеющим действующие
санитарные паспорта.

2.1.5. Ежедневно проводить бракераж пищи с участием медицинских работников заказчика и/или
уполномоченных лиц учреждения в соответствии с действующим Положением о бракераже.
2.1.6. Следить за своевременным прохождением работниками столовых медицинских
профилактических осмотров в соответствии с Инструкцией по проведению обязательных
профилактических обследований лиц, поступающих на работу на предприятия общественного
питания, и другими нормативными актами.
2.1.7. Обеспечить плановые медицинские обследования и обучение персонала санитарному
минимуму в соответствии с установленными заказчиком сроками. Лиц без медицинских книжек,
свидетельств об обучении санитарному минимуму, с истекшими сроками медицинских
обследований до работы не допускать.
2.1.8. Обеспечить чистоту и соблюдение санэпидрежима производственных помещений
столовой: пищеблока и помещения для приема пищи.
2.1.9. В случае досрочного расторжения договора либо по истечении срока действия договора
провести инвентаризацию оборудования столовых совместно с администрациями учреждений.
2.1.10. Обеспечить сохранность и надлежащее использование оборудования столовых,
поддерживать чистоту оборудования и инвентаря.
2.1.11. Обеспечить строгое соблюдение правил приемки продуктов питания, требований
кулинарной обработки пищевых продуктов, а также условий, сроков хранения и реализации
скоропортящихся продуктов.
2.1.12. Для перевозок пищевых продуктов должны использоваться специально предназначенные
или специально оборудованные для таких целей транспортные средства.
2.1.13 Обеспечить сопровождение продуктов питания и сырья, поставляемого для оказания
услуг, экспедитором или другим уполномоченным лицом с правом подписи в документации,
специалисты занятые в погрузочно-разгрузочных работах должны иметь допуск к выполнению
данных работ (санитарные книжки)
2.1.14. Иметь на пищеблоке муниципального образовательного учреждения:
Журнал бракеража готовой кулинарной продукции;
Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;
Журнал проведения витаминизации третьих и сладких блюд;
Журнал учета температурного режима холодильного оборудования;
График проведения влажных уборок;
Технологические карты на изготовляемые блюда и изделия;
Калькуляции цен на блюда меню;
Контрольный журнал;
Приходные документы на продукты питания и сырье;
Книгу отзывов и предложении;
2.1.15. Проводить сверку расчетов с заказчиком.
2.1.16. Ежедневно указывать в меню калорийность каждого блюда.
2.1.17. Осуществлять деятельность с соблюдением требований трудового законодательства.
2.1.18. При наличии оснований, установленных налоговым законодательством, Исполнитель
обязан встать на учет в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №7 по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре (МРИ ФНС России №7 по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре) и предоставить заказчику в течение 10 дней со дня подписания
настоящего договора копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе».
2,2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить помещения под столовую и буфет, отвечающие требованием:
-сохранности товарно-материальных ценностей;
-противопожарной охране и охране груда;
-санитарным условиям.
-Оснастить необходимым оборудованием:
-холодильным;
-торгово-технологическим в соответствии с действующими нормами технического оснащения
предприятий общественного питания.
-Производить замену, ремонт технологического и торгового оборудования, проверку и
клеймение весоизмерительного оборудования.

-Обеспечить безвозмездно предоставленные помещения освещением, отоплением,
водоснабжением.
-Производить дезинсекцию и дератизацию помещений столовых и складских помещений.
-Осуществлять техническое обслуживание и ремонт водопровода, электроосветительной,
отопительной и канализационной сети, вентиляционных систем, а также надзор за их состоянием
в помещениях, занимаемых столовой и складскими помещениями.
-Осуществлять охрану столовых и складских помещений, производить обслуживание пожарной
сигнализации.
-Обеспечить столовую чистящими, моющими и дезинфицирующими средствами.
-Обеспечить столовую посудой, столовыми приборами и инвентарем
2.2.2. Организовывать накрытие столов, сервировку столов, уборку со столов.
2.2.3. Организовать и проводить мытьё кухонной и столовой посуды, помещений пищеблока с
применением моющих чистящих и разрешенных дезинфицирующих средств.
- проводить вспомогательные работы по мытью овощей и фруктов, а также первичную обработку
овощей
2.2.4. Утверждать режим работы столовой учреждения в соответствии с режимом работы
учреждения по согласованию с руководителем учреждения.
2.2.5. Своевременно предоставлять Исполнителю заявку о количестве питающихся в учреждении
лиц на следующий день и уточнять ее в день питания, вести учет и расчеты потребления
питания.
2.2.6. Обеспечить своевременный вывоз с территории учреждений, где находятся столовые,
отходов производства.
2.2.7. В порядке и на условиях настоящего договора оплатить выполненные Исполнителем
работы по организации питания.
2.2.8. Подписывать с Исполнителем акт выполненных работ.
2.2.9. Проводить сверку расчетов с Исполнителем.
2.2.10. Оплачивать выполненные Исполнителем работы в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим договором.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. В любой момент осуществлять контроль за соблюдением Исполнителем условий
настоящего договора, условий хранения продуктов питания и приготовления пищи с
привлечением уполномоченных органов.
2.3.2. Обратиться в Арбитражный суд ХМАО - Югры о досрочном расторжении гражданско-
правового договора в случае выявления нарушения обязательств.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая цена договора составляет 297 360 (Двести девяносто семь тысяч триста
шестьдесят) рублей 00 копеек. Без НДС, в связи с тем, что Исполнитель переведен на УСН
в соответствии с п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ. В цену договора включены все расходы,
необходимые для осуществления всех обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего
качества, в том числе уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
По предложению заказчика может быть увеличено или уменьшено предусмотренное договором
количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более
чем на десять процентов.
3.2. Стоимость выполненных Исполнителем работ за месяц рассчитывается, исходя из количества
отпущенных каждому из получателей завтраков и обедов.
3.3. Расчет с Исполнителем производится в месяце, следующем за отчетным, в течение 10 дней с
момента выставления УПД или Накладной, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя, с возможной отсрочкой платежа до поступления лимита денежных средств из
соответствующего бюджета. Форма оплаты -  безналичный расчет.
3.4. Предоставление сводных документов для сверки с бухгалтерий заказчика является обязанностью
Исполнителя.
3.5. Ежемесячно бухгалтер Заказчика и бухгалтер Исполнителя производят сверку расчетов за
фактически отпущенное питание в предыдущем месяце в соответствии с Актами на отпущенное
питание с последующим пересчетом стоимости питания в следующем месяце.
3.6. По требованию Заказчика будет выставляться Счет на предоплату.

4. КАЧЕСТВО

4.1. Исполнитель гарантирует, что качество приготовленной пищи соответствует действующим
требованиям и нормам, установленным нормативно-технической документацией:

- Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых
продуктов»;

- постановлением Правительства РФ от 15.08.1997 № 1036 «Об утверждении правил оказания
услуг общественного питания»;

- ГОСТ Р 50763-95 «Общественное питание. Кулинарная продукция, реализуемая населению».
4.2. Исполнитель гарантирует Заказчику исполнение:
- санитарных правил «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям торговли

и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов. СП 2.3.6.1066-01»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 07.09.2001 № 23;

- санитарных правил СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно- эпидемиологические требования к
организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых
продуктов продовольственного сырья», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.11.2001 № 31

- иных нормативных правовых актов Российской Федерации, касающихся условий хранения,
перевозки, приемки, реализации продовольственного сырья и пищевых продуктов.
4.3. Заказчик вправе в любой момент с привлечением уполномоченных органов провести
проверку за соблюдением Исполнителем действующих норм и правил при перевозке, хранении
продуктов питания и приготовлении пищи, проверить соблюдение Исполнителем санитарных
норм и правил. В случае нарушения Исполнителем правил хранения, перевозки, обработки
продуктов питания, санитарных норм и правил Исполнитель несет ответственность в
соответствии со статьей 5 настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения норм и правил приготовления пищи для учреждений Исполнитель
обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 0.5 % от общей цены Договора.
5.2. В случае нарушения условий приготовления пищи, хранения пищевых продуктов либо
готовой пищи в ненадлежащих условиях, перевозки продуктов питания либо готовой пищи в
необорудованном транспорте и/или транспорте, не имеющем санитарных паспортов,
Исполнитель обязуется устранить нарушения в срок, указанный Заказчиком. В случае не
устранения нарушений в указанный срок Исполнитель обязуется выплатить Заказчику пени в
размере 0.1 % от общей цены Договора за каждый день просрочки исполнения. Уплата неустойки
не освобождает Исполнителя от обязанности надлежащего исполнения обязательств. В случае
если ненадлежащее хранение продуктов питания либо готовой пищи привело к порче продуктов,
Исполнитель обязуется возместить Заказчику все причиненные убытки.
5.3. В случае нарушения Исполнителя сроков приготовления пищи Исполнитель обязуется
выплатить Заказчику штраф в размере 0,5 % от общей цены настоящего Договора, а также
возместить причиненные этим убытки.
5.4. В случае допущения до приготовления пищи работников, не имеющих специальной
подготовки, аттестации и/или санитарных паспортов. Исполнитель обязуется выплатить
Заказчику штраф в размере 0,5 % от общей цены настоящего Договора.
5.5. В случае утраты и/или порчи переданного Исполнителю оборудования, находящегося в
учреждении, Исполнитель обязуется заменить такое оборудование на аналогичное,
соответствующее представленному учреждением.
5.6. Исполнитель несет ответственность за качество приготовленной пищи в соответствии с
технологией приготовления. За нарушение санитарных и технологических режимов, приведшее
к приготовлению некачественной пищи, Исполнитель обязуется возместить Заказчику

причиненные убытки. Кроме того, Исполнитель обязуется возместить в полном объеме вред,
причиненный жизни и/или здоровью вследствие недостатков приготовленной пищи, а также
недостатков выполнения работ в рамках организации питания по настоящему Договору в части
их качества и безопасности.

В случае если употребление приготовленной Исполнителем пищи привело к
возникновению заболевания, отравления или смерти человека, Исполнитель может быть
привлечен в установленном порядке к ответственности в соответствии с действующим
законодательством.
5.7. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором, а также и из него вытекающие,
стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем
переговоров разрешить невозможно, стороны обязуются передать его на рассмотрение
Арбитражного суда ХМАО-Югры.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 сентября 2023 года и действует до 30 ноября 2023
года, а в части расчетов -  до полного исполнения.
6.2. Истечение срока договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших
в период действия договора, а также от ответственности за его нарушение.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению
суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное
уведомление другой стороне с указанием причины, не позднее, чем за 20 дней до
предполагаемого дня расторжения Договора.
7.3. Договор считается расторгнутым с момента заключения соглашения сторон о расторжении
Договора, если иное не вытекает из соглашения, а при расторжении Договора в судебном
порядке -  с момента вступления в законную силу решения суда о расторжении Договора.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных
действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению
обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые
возникли после заключения настоящего Договору и непосредственно повлияли на исполнение
Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и
предотвратить.
8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему
Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку
поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным
вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти)
календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме
другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия..

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор подписан Сторонами в форме электронного документа. По соглашению Сторон
также может быть подписан на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуется
действующим законодательством Российской Федерации.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик Исполнитель
Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное
учреждение «Куть-Яхская средняя
общеобразовательная школа»
Юридический адрес: 628335, РФ, ХМАО-
Югра, Нефтеюганский район, п. Куть-Ях,
д.7В, корпус 1
тел/факс (3463)292-260, 292-281
Эл. адрес: kut02@rambler.rii
ИНН 8619015247 КПП 861901001
Банковские реквизиты:
Департамент финансов (НРМОБУ «Куть-
Яхская СОШ»)
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по
Ханты-Мансийскому автономному округу-
Югре г. Ханты-Мансийск
Казначейский счет 03234643718180008700
Банковский счет 40102810245370000007
БИК 007162163
л/с 23120087

Общество с ограниченной ответственностью
«Мегацентр»
628331, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,
пгт. Пойковский, 1 мкр., дом 89
Реквизиты:
ИНН 8604033910, КПП 861901001
р/с 40702810703200008748
в Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК
Открытие»
к/сч 30101810465777100812
БИК 047162812
ОКПО 73166323,
Код ОКВЭД 10.71.1 56.29.2
ОКАТО 71 118657000,
ОКТМО 71818157051,
ОГРН 1048602804326
Тел/факс 8/3463/255055

Oi.Pi!- ХОХЪт .